Anexa nr. 1
							la Regulamentul cu privire la achizițiile
							publice de valoare mică 

ANUNŢ DE PARTICIPARE SIMPLIFICAT
 PENTRU ACHIZIȚIA DE VALOARE MICĂ
Privind achiziţionarea: Servicii de salubrizare pentru anul 2026 (de evacuare a deșeurilor menajere)
                                                                     (se indică obiectul achiziţiei)
prin achiziţie publică de valoare mică. 
1. Denumirea autorităţii contractante: IMSP SCMC „V. Ignatenco”
2. IDNO:1003600152640
3. Adresa: mun. Chişinău, str. Grenoble,149
4. Numărul de telefon/fax:068632893
5. Adresa de e-mail şi pagina web oficială ale autorităţii contractante : vignatenco@ms.md

6. Adresa de e-mail sau pagina web oficială de la care se va putea obţine accesul la documentaţia de atribuire: documentaţia de atribuire este anexată în cadrul procedurii în SIA RSAP.
7. Tipul autorităţii contractante şi obiectul principal de activitate (dacă este cazul, menţiunea că autoritatea contractantă este o autoritate centrală de achiziţie sau că achiziţia implică o altă formă de achiziţie comună) Instituţie medico-sanitară publică
8. Cumpărătorul invită operatorii economici interesaţi, care îi pot satisface necesităţile, să participe la procedura de achiziţie privind livrarea/prestarea următoarelor bunuri/servicii:
	Nr. d/o
	Cod CPV
	Denumirea bunurilor/serviciilor/lucrărilor solicitate
	Unitatea de măsură
	Cantitatea
	Specificarea tehnică deplină solicitată, Standarde de referinţă

	Lotul: Servicii de evacuare  a deșeurilor menajere 

	11.1
	                      90512000-9
	Servicii de evacuare a deșeurilor menajere 
	m3
	800,8
	
Evacuarea deșeurilor se va efectua cu transport specializat, săptămînal, de două ori pe săptămînă în zilele de marți și  vineri.. Deșeurile se vor păstra temporar în containere  din metal.
-Tomberoane 7 buc  volum tomberon 1,1 m3

.

	
	Total :
	
	
	
	[bookmark: _GoBack]168168,00



9. În cazul în care contractul este împărţit pe loturi, un operator economic poate depune oferta (se va selecta):
1) pentru un singur lot;
2) pentru mai multe loturi;
3) pentru toate loturile;
4) alte limitări privind numărul de loturi care pot fi atribuite aceluiaşi ofertant_______________________________________________________________________
10. Termenele şi condiţiile de livrare/prestare solicitat: pe parcursul anului 2026, de două ori pe săptămînă în zilele de marți și vineri. Contractul va intra în vigoare la data de 01.01.2026.
     11. Termenul de valabilitate a contractului: :31.12.2026
12. Scurtă descriere (indicați după caz) a criteriilor de calificare:

	Nr.
Crt.
	Criteriile de calificare şi de selecţie (descrierea criteriului/cerinţei)
	Modul de demonstrare a îndeplinirii criteriului/cerinţei
	Nivelul minim/ obligativitatea

	1.
	Specificații tehnice
	Conform anexei nr.22 la Documentafia standard nr.115 din l5.09.2021, semnat electronica
	Obligatoriu

	2.
	Specificații de preț
	Conform anexei nr.23 la Documentafia standard nr.115 din l5.09.2021, semnat electronica
	Obligatoriu

	3.
	Declaratia  privind valabilitatea ofertei 30 zile 
	Conform anexei nr. 8 la Documentafia standard nr.1 l5 din 15. 09, 2021, Confirmată prin semntura electronică
	Obligatoriu

	4.
	Cerere de participare
	Anexa nr.7 la Documentalia standard nr.115 din 15.09. 2021, confirmat prin semnatura electronica
	Obligatoriu

	5.
	Certificat de înregistrare a întreprinderii sau extras din Registrul de Stat al persoanelor juridice
	Semnat electronic de către operatorul economic
	Obligatoriu

	6.
	
Declaratie de eligibilitate
	Anexa nr.2 la Regulamentul cu privire la achizițiile publice de valoare mică 
 Semnat electronic de către operatorul economic
	Obligatoriu

	7.
	
Agentul econornic trebuie să dispună de Autorizație  de mediu pentru gestionarea deșeurilor  în mun. Chisinau. valabil 

	
Copie Semnat electronic de către operatorul economic
	Obligatoriu

	8.
	
Declarație privind dоtărilе specifice, utilajul și echipamentul nесеsаr pentru îndeplinirеа соrеsрunzătоаrе а contractului
	
Copie Semnat electronic de către operatorul economic
Conform Anexei nr.13 din Documentația standard aprobată prin Ordinul MF nr. 115 din 15.09.2021. Confirmat prin semnătura electronică

	Obligatoriu

	9.
	Certificat de efectuare sistematică a plăţii impozitelor, contribuţiilor
	Copie Semnat electronic de către operatorul economic
	Obligatoriu


13. Tehnici şi instrumente specifice de atribuire (după caz, specificaţi dacă se va utiliza licitaţia electronică)___________________________________________________________.
14.  Condiţii speciale de care depinde îndeplinirea contractului (indicaţi după caz)_______________________________________________________________________
15. Ofertele se prezintă în valută:MD
16. Criteriul de evaluare aplicat pentru atribuirea contractului: Cel mai mic preţ pe lot
17. Factorii de evaluare a celei mai avantajoase oferte din punct de vedere economic, precum şi ponderile lor:
	Nr. crt.
	Denumirea factorului de evaluare
	Ponderea, %

	1.
	
	

	2.
	
	



18. Termenul‑limită de depunere/deschidere a ofertelor:
‑ conform SIA ,,RSAP”/până la: (ora exactă) SIA RSAP
‑ pe: (data) SIA RSAP

19. Adresa la care trebuie transmise ofertele sau cererile de participare:
Ofertele sau cererile de participare vor fi depuse electronic prin intermediul SIA ,,RAP”.
20. Termenul de valabilitate a ofertelor:30 zile
21. Locul deschiderii ofertelor: SIA ,,RSAP
                                                                    
Ofertele întârziate vor fi respinse.
22. Limba sau limbile în care trebuie redactate ofertele sau cererile de participare Limba Română
23. Alte informaţii relevante: TOATE ACTELE ÎNCĂRCATE ÎN SIA RSAP SĂ FIE SEMNATE DOAR ELECTRONIC.





Conducătorul grupului de lucru ___________________ Alexandru HOLOSTENCO
